

ШУМЕНСКИ Културен

397

2 Април
1932 год.
ШУМЕНЪ.

Год. VII.

Броятъ 1 кв.

Кината днесъ и утре

ОДЕСЪ

ПАЛЯЧО

ВОЕННО

КРАЯТЪ НА ПОМПЕЙ

Независимъ вестникъ за информация, стопанство и политика. — Редактира комитетъ.

Излиза: Вторникъ и Сѣбота. — Публикации: 2 лв. кв. см. — Приставски 1 лв. на дума. — Абонаментъ: 100 лв. годишно.

Мародери

Хюго въ едно отъ крупнитъ свои съчинения—Клетниците, между другото, е далъ сполучлива характеристика на хищниците въ човѣшки образъ, които носятъ горното название.

Мародеритъ сѣ едно зло—сплжтникъ на войната, но тѣ не сѣ специфично явление само на последната. Тѣхниятъ мраченъ силуетъ сплжствува почти всички прояви на живота.

Корумпирането на едно управление рѣдко може да се допустне по вината на отговорнитъ негови ръководители. Въ процентъ деветъ десети той е рожба на мародери въ политическия животъ, на хора неотговорни, хора достатъчно подли за да нѣматъ куражъ да излѣзатъ на открито и поематъ обществена отговорност за дѣлата си, но достатъчно мазни и нахални да обикалятъ около силнитъ, да говорятъ отъ тѣхно име, безъ да сѣжъ упълномощени отъ нѣкого, да се хвалятъ, че всичко само отъ тѣхъ „зависи“ и да търгуватъ съ тия несъществуващи качества, които си приписватъ, сѣятъ смрадъ на вси страни и ограбватъ народа съ мръсенъ рушветчиликъ.

Гражданството трѣбва да бжде будно въ борбата си противъ подобни мародери. Представителитъ на днешната властъ сѣжъ напълно достижни за да може последното да влезе въ непосредственъ контактъ съ тѣхъ и избѣгне посредничеството на разни „близки“ и „приятели“.

Позата на Зевса никому не подхожда, още по-малко на ръководителя на даденъ общественъ ресоръ. Она който се е наелъ да ръководи обществена служба, не бива да забравя, че е поставенъ тамъ именно да бжде въ услуга на народа и на разположение на ония, които иматъ нужда отъ него, отъ сѣдействието на службата, разбира се въ кръга на закона.

Но, повтарямъ, единъ пълень респектъ въ тая насска може да бжде резултатъ само на колективнитъ усилия на доблестното гражданство отъ села и градове. Къмъ него е отправенъ моятъ апелъ да реагира.

В. Н. Спанчевъ

(Шумен, окр. управителъ).

Нуждни сѣ много дейци по селата.

Съществува комитетъ за подигане на селото съ централа, мисля, въ София и клонове изъ провинцията. Има ли до сега нѣкакви резултати отъ тая многополезна организация за стопанското и културно издигане на селото, не зная. Безспоренъ е, обаче, единъ важенъ фактъ — личната инициатива, желанието, обичаята къмъ народополезни дѣла. Щомъ като въ едно село се яви да живѣе лице съ горнитъ качества, или такива се появятъ изъ срѣдата на самото село, тогава много обществени работи потръгватъ напредъ.

Наскоро ми се удаде случай да мина презъ селата Карлж,

Е.-Джумайско и Имренчево, Преславска околия. Въ първото има издигнато едно двеетажно, тухлено здание, което, макаръ и неизмазано още, ще бжде бждащото българско училище — първоначално и прогимназия, кждето редъ години училищното настоятелство е дало десетки хиляди лева за наеми на най-нехигиенични здания. Влѣзохъ при секр.-бирника г. Ст. Чернаевъ, който сварихъ да дава наставления на новитъ и неопитни настоятели, какво имъ предстои да вършатъ, най-вече за голѣмата нужда отъ довършването, измазването на новото помѣщение. Драго ми бѣше да гледамъ и слушамъ за просвѣтната работа на единъ секр. бирникъ, който напълно е разбралъ своето обществено назначение въ това село. Повечето сѣжъ турско население; който сѣжъ твърдата си воля, организаторския си духъ и умениятъ си тактъ е успѣлъ да привлече около си не само българското, но и турско население отъ това и съседното село Овчарово, които, съ общи усилия сѣжъ могли да издигнатъ тая голѣма града, която ще бжде за вѣчни времена разсадникъ на просвѣта, напредѣкъ и култура между българи и турци въ тоя край, кждето и порано е живѣла друга стара култура.

Въ тая огромна работа голѣмъ дѣлъ е ималъ и бившия турски учител и кметъ, съ педагогическо образование г. Исмаилъ Молловъ, отъ сѣщото село.

Въ селото Имренчево, само въ последнитъ нѣколко години, сѣжъ издигнати 4 обществени здания; църква, община, читалище и кооперация. Това е, наистина, една непосилна работа за едно малко село, въ което, обаче, живѣятъ добри граждани, които редъ години работятъ безкористно и неуморно за духовното и стопанско преуспѣване на селото си. Покойникътъ Стоянъ Йордановъ и сътрудникитъ му: Стоянъ Дѣлевъ, секр.-бирника Ст. Къневъ, Влади Русковъ, учителя Людсканъ Мирчевъ, Мирчо Йордановъ и всички мже, дори и жени сѣжъ взели живо участие въ издигането на тия институти въ селото. Последнитъ особено участие сѣжъ взели въ съграждане на църквата, за която всички въодушевенно сѣжъ пренесли сѣ менци пѣсъкъ и вода.

Хвала и честь на такива деятели по селата, които добре сѣжъ съзнали, че, вмѣсто да сѣ губятъ златното време въ праздни разпри и гибелно партизанство, сѣжъ се отдали на ползотворна обществена работа. Нуждни сѣжъ навсѣкжде такива дейци, но кжде сѣжъ?

Г.

ХРОНИКА

Шуменското Градско Общинско Управление умолява жителитъ на гр. Шуменъ отъ Татарска, Новостражанска, Чехларска, Кадѣва, I и II Костова, Грънчарска, Еврейска, Староджамийска и Илчева части на града, които притежаватъ парцели, да се явятъ въ

техническото отдѣление на общината, за да прегледатъ нивелационния проектъ и се разпишатъ въ разписнитъ листове.

Арменското (благотворително Д-во „Парекорузаганъ“ въ града ни горещо благодари на г. Председателя на общия комитетъ за подпомагане и социални грижи за даденитъ 3000 лева помощ на беднитъ Арменски семейства по случай Арменския Великденъ.

Секретаръ Д-то Аршалуйсъ Сахакянъ

Есперантеския курсъ, откритъ на 23 м. м. се посещава отъ учащи, чийто брой е надъ 100. Лекциитъ се слѣдятъ съ най-голѣмъ интересъ и въодушевление: Директора на Девич. Педагог. у-ще г. М. Ивановъ е далъ най-голѣмо сѣдействие на Есп. Д-во по уреждането и функционирането на курса.

На 26 м. м. въ гр. О.-Пазеръ любителската театрална труппа при читалището ни представи „Къмъ пропасть“, драма въ 5 действия отъ Из. Вазовъ. Виждали сме сѣжитъ тия любители и въ други пиеси по-добре, или по-слабо подготвени и представени. Но онова, което видяхме на 21 м. м. замина нашитъ очаквания. Чувствувахе се една здрава подготовка и дисциплина, които толкова много допринесоха за доброто изнасяне на пиесата. Ролитъ сполучливо раздадени сѣжъ изиграха по-вече отъ добре отъ артиститъ — любители Д. Стаматова, В. Сѣбева, Юр. Кюмджиева, Мара Василева, Ж. Бояджиева В. Георгиева, Д. Сѣбевъ Г. Стаматовъ, Г. Бояновъ, М. Харизановъ и др. чиято игра въ нѣкои моменти далечъ надхвърляше онова, което може да се иска отъ провинциални любители.

Сценично пиесата бѣше поставена отлично. Личи, че управата не е пожалила средства, а декораторитъ — трудъ за да може да се изработятъ необходимитъ декори въ стилътъ на епохата. За костюмитъ и гримътъ сѣжъ така може да се каже само добро. Всичко — до най-малкитъ подробности бѣше напълно издържано.

Като поздравяваме артиститъ съ отличната игра, желадъ бихме да ги изжидаме почесто на нашата сцена. Д.

Луксозни кутия съ цигари III кач. иматъ много фабрики, но цигари приготвени отъ най-доброкачествени и бинаги еднакви тютюни безпорно има само КАРТЕЛА.

Македонскитъ емигрантски организации въ града довчера даватъ своята традиционна вечеринка въ читалището „Арх. Михаилъ“. Ще има и томбола.

Автомобилитъ за Разградъ и Русе отъ 1 априлъ циркулиратъ редовно. Тръгване всѣка сутринъ въ 6 часа предъ кафене „България“.

Защо безброй фабрики имитиратъ Пловдивскитъ цигари „ЗОРА“?

Сладкарница „ЛИЛИЯ“

срещу 7 п. Дружина

ВИНАГИ ПРЪСНИ ПАСТИ
Чай, кафе. Радио-концерти.
Приятна прислуга.
Съ почитъ: А. Челебиевъ.

Въ магазина

„МОРЕТО НА ЧОРАПИТЪ“

на Ешуа Давидовъ

По случай Великъ-денъ ще намѣрите най-разнообразни чорапи. ЦЕНИ ФАБРИЧНИ.
Мѣжкитъ чорапи само 10 лева.
ПОСЕТЕТЕ И СЕ УВѢРЕТЕ!

Преотстъпва се

добре обзаведена дърсчена барака, удобна за гостилница, кебабчийница и зарзаватчийница, находяща се до кръчмата на „Гайдата“ на „битъ—пазаръ“, която е добре разработена. Сѣщата има и електрическа инсталация. За споразумение пивница „ГАЙДАТА“

ПУШЕТЕ

Истинскитъ ЦИГАРИ отъ Южно Бѣл. тютюни

— „Е А РЪ“ —

Тенекеджийската работилница на

Иосифъ Майеръ & Братъ

срещу 10-ий коненъ полкъ,

съобщава на почитаемота си клиентела, че отъ 1 априлъ

т. г. започва да поставя

белгийски стѣкла I-во качество

Работи солидно и гарантирано.

Мечтата на земеделеца е да притежава истинскитъ

плугове „ГЛИГАНЪ“

Изработени отъ чиста, кована стомана.

Трупци, обръщачки, грапи и части при представителя на Шуменска и Преславска околии

Ганчо Дянковъ — Шуменъ

ПРОДАВА СЕ МАСИВНА КЪЩА съ 4 високи стаи, 2 кухни, салонче, маза. Електроснабдена, водоснабдена, находяща се въ еврейската частъ на града. Споразумение редакцията.

Щабъ на 4-й пех. полкъ—Шуменъ.

Обявление № 877

31 Мартъ 1932 год. гр. Шуменъ.

Обявява се на интересуещитъ се, че на 6 априлъ т. г. въ 9 ч. въ тържната зала на Шуменското Окръжно Данъчно Управление ще се водятъ преговори за отдаване на предприемачъ по доброволно съгласие доставката на около 40,000 кгр. агнешко и 4,000 кгр. говеждо месо, за нуждитъ на частитъ отъ Шуменския Гарнизонъ за врѣме отъ 10 Априлъ до 30 Юний 1932 год.

Приблизителната стойностъ на агнешкото възлиза на около 600,000 лева, а на говеждото 56,000 лева.

Доставката ще се извърши съгласно поемнитъ условия и описанията на Военното Министерство отъ 1931 година и допълнителнитъ поемни условия.

Залогъ за правоучастие въ търга се изисква 5% върху приблизителната стойностъ въ банково удостоверение.

Всички разноски за публикацията на настоящето и въ Държавенъ вестникъ, гербъ, данѣци и пр. сѣжъ за смѣтка на доставчика.

Тържнитъ книжа могатъ да се видятъ всѣки присъственъ денъ въ Щаба на Домакинството на полка, а въ деня на спазаряването въ Данъчното Управление.

Отъ Щаба на Полка.

Дирекцията на Шуменската държавна мъжка гимназия „Васил Друмев“, благодарни на следните лица, които сжалили помощ за безплатната ученическа трапезария при сжщата гимназия.

1. Тодор Димитров — 200 лева послучай 30 г. от смъртта на баща му.

2. Гинка Пушкова — 300 лв. за помощ.

3. Невѣна Тончева — 500 лв. по случай 9 месеца от смъртта на мъжа ѝ учител при сжщата гимназия.

4. Министерството на Народното Просвѣщение 3,000 лева помощ.

Най-ароматични и най-доброкачествени сж Луксозните Пловдивски III кач. „ЗОРА“

Органиът на „Хранизносъ“ въ града ни на 31. III. т. г. конфискуваха три торби брашно от хлѣбара Стилиянъ Енчевъ.

Утре въ 10½ часа сутринта въ „Военното Кино“ от името на общия комитетъ за подпомагане беднитъ въ града ни германски кореспондентъ г. Отто Мюлнеръ Нойдорфъ ще представи филма „На длъжъ и на ширъ изъ България“ предъседствуванъ отъ сказка на български езикъ.

О де Колонъ по 90 лева литъръ при Фри-на.

Продажба на вода отъ частни лица.

Общината е длъжна да даде чиста вода и то въ достатъчно количество на своитъ граждани. Следъ като задоволи нуждитъ отъ вода на домакинствата, тя трѣбва да даде вода и за нуждитъ на индустрията. За тази услуга, правена отъ общината, разбира се, трѣбва да се плати. Шуменския водопроводъ е още въ строежъ и нѣма претенциитъ да е напълно задоволилъ нуждитъ на града. Може би, нѣкой, които не сж напълно задоволени сжщо ще трѣбва да платятъ за ползуването отъ водопровода. Такива несправедливости всѣка годи-

на ще се отстраняватъ, ако водопровода постепенно се уширява, за да обхвае цѣлия градъ. Всички безъ изключение Шуменски граждани, се ползуватъ отъ облагоитъ на водопровода и трѣбва да платятъ за тѣзи облиги. Ако нѣкой мисли противното и се мъчи да отбегне облагането, то той не може да мисли доброто на града.

При това положение, единичка общината има право да продава вода и да събира такси за ползуването отъ водопровода въ една или друга форма. Констатирано е напоследък, че нѣкой водоснабдени стопани, продаватъ вода на съседитъ си не водоснабдени. Такива граждани ще бждатъ много строго наказани. Шуменския таксовъ правилникъ не забранява на единъ водоснабдилъ се стопанинъ да дава вода на неводоснабдени си съседъ, но той нѣма право да взема пари за това, нѣма право да търгува съ водата на Шуменския водопроводъ. Въ такива случаи трѣбва да се заяви въ техническото отделение на общината, ако отъ водоснабдени стопанинъ взематъ вода и други негови неводоснабдени съседи, за да се даде 50 куб. м. вода за всѣко домакинство, което се ползува отъ неговия водопроводъ, като всѣко домакинство разбира се, се задължава да плати по 200 лв. за отпуснатата му 50 куб. м. вода. Това ще олесни твърде много онези, които за сега нѣматъ възможностъ да се водоснабдятъ. По сжщиятъ начинъ може да се дава вода и на неводоснабденитъ дюкяни и други заведения.

Въ крайнитъ квартали, където има обществени чешми, но сж далечъ една отъ друга и създаватъ удобства само за онези които сж близко да тѣхъ Общината ще водоснабди по бедни Шуменски граждани безплатно или срещу заплащане инсталацията за по-дълъгъ периодъ време, но при условие чешмата да се постави на мѣсто посочено отъ техническата власт на общината. Отъ тази чешма, стопанина ѝ ще поеме задължението да дава вода на околнитъ си съседи, който не сж водоснабдени, разбира се, че ще се съобща въ общината, кои именно домакинства ще се ползуватъ отъ тази чешма, за да имъ се събере таксата отъ 200 ла. за 50 куб. м. вода. Преразхода въ всички

тѣзи случаи ще се плаща по равно отъ ползуващитъ се

Признатитъ за бедни Шуменски граждани, които ще използватъ по този начинъ Шуменския водопроводъ, се освобождаватъ отъ плащането такса за вода.

Ако нѣкой по-бедни гражданинъ биха желали да имъ се направи инсталацията отъ общината, съ ангажиментъ да даватъ вода и на съседитъ си, нека се обадятъ въ общината.

Отъ Общината.

НОВИНИ ОТЪ ВСѢКЪЖДЕ

Презъ февруарий т. г. Швейцария е издала специални марки по случай конференцията за обезоръжаване.

На 1 априлъ културниятъ свѣтъ чествува 200 годишнината отъ рождението на гениалния музикантъ Хайднъ.

Въ едно германско курортно градче единъ разгнѣвенъ съпругъ хвърлилъ презъ прозореца пресолено печено. Праздолата паднала върху единъ минувачъ и оцапала костюма му. Темпераментниятъ съпругъ ще отговаря предъ сжда.

Ужасенъ ураганъ е преминалъ презъ държавицитъ на северъ отъ Флориде. Има 140 убити.

Въ единъ германски паркъ пожаръ е унищожилъ една липа, за която се знаело положително, че тя е на 300 години.

На обѣдъ по високитъ мѣста на Шварцвалдъ температурата е 30° надъ нулата, а въ долината—700 м. по-долу температурата достига 23° подъ нулата. Съ право туриститъ разправятъ, че тая година въ Шварцвалдъ едновременно владѣятъ лѣто и зима.

Фабрицитъ на Юнкерсъ въ Германия сж изпаднали въ парично затруднение.

Въ държавата Мусари (Америка) два рода се намирили въ непрекъснатата вражда отъ 112 години насамъ. Преди нѣколко седмици тая вражда дала ново убийство, което е 201 по редъ.

Четете в. Шум. „КУРИЕРЪ“

Къзълъ Каянска Общинска Скотовѣдна Комисия.

Обявление № 605

Село Къзълъ—кая, 28. III 1931 година.

Понеже на два пжти обявениятъ търгъ за отдаване на наематели скотовѣдната нива въ с. Ирихоръ отъ 220 декара раздѣлена на 12 парцели по 10 декара не се състоя по неявяване на конкуренти, обявява се на интересующитъ, че отъ днесъ до 15 Априлъ общинското управление ще отдаде на наематели тая нива по доброволно съгласие.

Предложенията за тая целъ ще се приематъ до 12 сж на 15 Априлъ 1932 година.

Това като се обявява на интересующитъ се, поканватъ се ония лица, които желаятъ да наематъ тая скотовѣдна нива изцѣло или части отъ нея да се явятъ въ общинското управление и сключатъ условията си за това.

Общински кметъ: Г. Петровъ

Секр.-бирнръкъ: не се чете

Сенебирско Селско Общинско Управление—Ново-Пазаръ

Обявление № 902

село Сенебиръ, 25 Мартъ 1932 година.

На 11 день отъ публикуване настоящето въ вестникъ „Шуменски куриеръ“ въ канцеларията на общинското управление ще се произведе търгъ съ явна конкуренция отъ 14—16 часа за продажба на една телица „Юва“ на 1 годишностъ бѣлъ и белези на опашката черно.

Първоначална оценка 400 лв. Залогъ 10%, Закона Б. О. и Предпятията е задължителенъ за конкурентитъ. Всички разноси по търга и гледане сж за смѣтка на конкурентитъ. Изплащането на продажната стойностъ ще стане веднага въ брой.

Отъ Общината

Шуменско Градско Общинско Управление

Обявление № 175

гр. Шуменъ, 26 Мартъ 1932 година.

Шуменското Градско Общинско Управление отделение техническо обявява на жителитъ отъ гр. Шуменъ притежатели на дворни мѣста въ чертитъ на гр. Шуменъ—Татарска, Новостражанска, Чехларска, Каджеви, Грънчарска, Еврейска, Староджамийска, Илчева и I и II Костова части, че нивелиционния плано-проектъ на упоменатитъ части е готовъ и изложенъ на I проучване съгласно чл. 15 отъ закона за благоустройството.

Недоволнитъ отъ планопроекта могатъ да направятъ своитъ жалби до общинското управление въ продължение на единъ месеченъ срокъ отъ дена на съобщението, съгласно чл. 10 отъ Закона на благоустройството.

Отъ Общината

Шуменско Градско Общинско Управление

Обявление № 2997

гр. Шуменъ, 31 Мартъ 1932 година.

Шуменското Градско Общинско управление, обявява на интересующитъ се, че въ канцеларията на сжщото, на 16 до 17 часа следъ обедъ, ще се произведе търгъ по доброволно спазаряване, за отдаването на откупчикъ, експлоатацията на общинския доходъ „Тако отъ теглене на стоки“—„Кантаринина“, за време отъ 1 априлъ 1932 година до 31 Мартъ 1933 година.

Въпроснитъ такси ще се събиратъ съгласно чл. 88 отъ 5 отъ закона за градскитъ общини и допълнението и измѣнението му, публикувано въ Държавенъ Вестникъ бр. 4 отъ 3 Априлъ 1930 година.

Всички разноси по сключване договора за публикация и др. сж за смѣтка на откупчика.

Отъ Общината

Мици и Муци

Отъ Известно време на нашата сцена се играе новата оперета на Шум. Оперетна Дружба „Мици и Муци“. Както миналата година съ успѣха на „Наталка Полтавка“, така и тая съ „Мици и Муци“ се прави решителна стѣпка напредъ. Това се дължи безпорно на добрия изборъ на пиеситъ и най-вече въ полаганитъ грижи за художественото имъ изпълнение — музикално и еднично.

„Мици и Муци“ притежава всички необходими качества на една оперета. Модерна музика съчетана сполучливо съ духовитъ сюжетъ, добре очертани типове и най-главното динамичност, която придава ритмиченъ тонъ на цѣлата оперета. Тукъ сж всички традиционни герои на оперетния видъ: субретката, героинята, любовника, комика, ревнивца, наивника и всички подъ общия ритъмъ на мелодичната музика на Бренеръ действуватъ, движатъ се, радватъ се, танцуватъ, пѣятъ, страдатъ—отъ всичко по малко, и то въ кръга на сжщо така една малка романтична история, разигриващася край

Техеринското езеро, където се оглеждатъ вѣчно бѣлитъ върхове на Алпийтъ.

Ритъмъ и ритъмъ — ето това е и въ музиката, и въ всѣка реплика и въ всѣки жестъ на тая оперета. Наистина, не е могло напълно да се постигне това, обаче трѣбва да признаемъ, че оперетата поради сложната си композиция е единъ отъ труднитъ сценични видове. Тукъ се изисква отъ изпълнителя да притежава едновременно изкуството на актьора, пѣвеца и танцора. А да се съчетатъ тия елементи въ едно цѣлостно недѣлимо, безпорно се изисква опитност, трудъ и голѣма култура.

Всички участвуващи съ малки изключения се движатъ по една основна линия. Образитъ сж очертани въ едри шрихи и съ мѣрка, Тѣ не прекриватъ границата на възможното, както това често се забѣлязва въ любителскитъ представления отъ желанието да се театралничатъ. Комизма е непринуденъ и равномерно се прелива съ сериозното. Мизансцена е сполучливо начертанъ, но нѣкой стеснително го изпълняватъ, а други като че нарочно отбѣгватъ пълното му приложение,

навѣрно страхувайки се да не нарушатъ приличието за „моралъ“ и съ това изпадатъ подъ остритъ „критики“ на шуменската публика. Сжщата тая публика, която преди седмица безъ всѣкаква критичностъ четири вечери наредъ се биеше за мѣста въ „Одеонъ“, за да се наслаждава на голотитъ на „балеринитъ“ и на плоскитъ цинизми на „артиститъ“ отъ Свободния театъръ.

Г-ца Карадинова създава доста свободно образа на Муци. Тя притежава хубавъ соченъ гласъ и е сполучлива въ стремеха си да съчетава говоръ, пѣние и жестъ.

Г-ца Станчева бѣ твърде мила въ ролята на Мици. Съ малко сръдства тя можа да предаде невинността и силата на любовта у малкото момиче отъ Техеринското езеро. Още шлифовка въ говора, жеста и дикцията при пѣнието и тя ще може напълно да владѣе сцената, тъй както я владѣе сега съ нѣжния си гласъ.

Ксаверлъ на г. Антоновъ—душата на хумора въ цѣлата оперета, е даденъ доста завършено. Той е естественъ и технически добре издържанъ. Г-нъ Братовановъ — худож-

никътъ Муци, трѣбва да положи още усилия за да предаде напълно завършенъ образа на бохемо. Нуждна е по-голѣма свобода и решителностъ въ действията (особено спрѣмо женитъ). Сжщо така и промѣна въ интонацията, за да се избѣгне монотонността, иначе той пѣе хубаво, гласа му е приятенъ и се харесва.

Г. Доростолски съ нужната сериозностъ дава ревнивия съпругъ-инженеръ Брандефелдъ. Той има богатъ регистъръ и отлична дикция при пѣнието.

Ролята Хунфаудъ е интересенъ сцениченъ материалъ. Г-ца Груева притежава данни за характерни роли и затова смѣло очертава тоя комиченъ образъ. Ако тя го подсили съ още гротески елементи при една пълна свобода, ефектътъ ще бжде сравнително по-голѣмъ.

Въ музикално отношение оперетата е поставена сполучливо. Тукъ е положенъ голѣмъ трудъ, който сжщо така е далъ резултати. Партиитъ сж разучени детайлно, оркестрътъ е стегнато ансамблово и леко се движи подъ палката на г. В. Дюгмеджиевъ—старъ и опитенъ музикаленъ дѣецъ, който съ изнисането на „Мици и

Муци“ регистрира още единъ новъ успѣхъ въ дългогодишната си неуморна културна дѣелностъ.

Нѣколко думи и за балетъ изнесоха се само два, а биха могли да бждатъ по-вече, сжщо значително би се разнабгазило действието. Изнеситъ балети представляватъ оригинални композиции. Авторъ имъ г. Марашлиевъ е вложилъ усетъ и разбиране. Добре се изпълни отъ г-ци Родригъ и Б. Георгиева дуетъ въ II действие. Той е едно добре разработена пантомима. Г-ца Е. Родригъ и въ двата балета ни се показва като истинска балерина. Тя притежава изразителностъ и пластика, тѣ необходими въ хореографическо изкуство.

Общо оперетата се изниква сполучливо и се радва на успѣхъ. При материалъ, съ който се е разполагало и труднитъ условия въ нашия градъ за подобни начинания, това което ни се даде е доста твърде много.

Неизвестно